Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2022                                                                                      №  179
пос. Смидович

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий Смидовичского муниципального района на 2021-2025 годы», утверждённую постановлением администрации муниципального района от 12.04.2021 № 155

Администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий Смидовичского муниципального района на 2021-2025 годы», утверждённую постановлением администрации муниципального района от 12.04.2021 № 155 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Смидовичского муниципального района на 2021-2025 годы» следующие изменения:
1.1. Строку 8 раздела 1. «ПАСПОРТ муниципальной программы Смидовичского муниципального района» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района и прогнозная оценка расходов федерального, областного бюджетов, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на 2021 - 2025 годы составит 9139,53 тыс. рублей, в том числе средства:
- федерального бюджета – 5179,72 тыс. рублей;
- областного бюджета – 464,28 тыс. рублей;
- бюджета муниципального района – 765,74 тыс. рублей;
- внебюджетных источников – 2729,79 тыс. рублей.
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 1685,91 тыс. рублей;
2023 год - 2484,54 тыс. рублей;
2024 год - 2484,54 тыс. рублей;
2025 год - 2484,54 тыс. рублей»

	1.2. Абзац 2 раздела 10 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы на 2022 год составит 1685,91 тыс. рублей, в том числе средства:
- федерального бюджета – 1101,1 тыс. рублей;
- областного бюджета – 11,1 тыс. рублей;
- бюджета муниципального района – 80,0 тыс. рублей;
- внебюджетных источников – 493,71 тыс. рублей.»
	1.3. Таблицы 3,4,5 раздела 10 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
11

 .
«Таблица 3
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей)

	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	«Комплексное развитие сельских территорий Смидовичского муниципального района на 2020 - 2025 годы»

	Департамент сельского хозяйства правительства Еврейской автономной области, отдел сельского хозяйства администрации Смидовичского муниципального района

	ВСЕГО

	10
	03
	0500000000
	000
	0,0
	1685,91
	2484,54
	2484,54
	2484,54

	1.1.
	Федеральный бюджет на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях
	Департамент сельского хозяйства правительства Еврейской автономной области
	10
	03
	05001R5760
	322
	0,0
	1101,1
	1359,54
	1359,54
	1359,54

	1.2.
	Областной бюджет на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях
	Департамент сельского хозяйства правительства Еврейской автономной области
	10
	03
	05001R5760
	322
	0,0
	11,1
	151,06
	151,06
	151,06

	1.3.
	Бюджет муниципального района на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях
	Отдел сельского хозяйства администрации Смидовичского муниципального района
	10
	03
	05001L5760
	322
	0,0
	80,0
	228,58
	228,58
	228,58

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.4.
	Внебюджетные источники
	Граждане, проживающие на сельских территориях

	0,0
	493,71
	745,36
	745,36
	745,36

Таблица 4
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2021 год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	«Комплексное развитие сельских территорий Смидовичского муниципального района на 2021 - 2025 годы»
	ВСЕГО
	0,0
	1685,91
	2484,54
	2484,54
	2484,54

	Бюджет муниципального района
	0,0
	80,0
	228,58
	228,58
	228,58

	Областной бюджет
	0,0
	11,1
	151,06
	151,06
	151,06

	Федеральный бюджет
	0,0
	1101,1
	1359,54
	1359,54
	1359,54

	Внебюджетные источники
	0,0
	493,71
	745,36
	745,36
	745,36

	1.1.
	«Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях»
	ВСЕГО
	0,0
	1685,91
	2484,54
	2484,54
	2484,54

	Бюджет муниципального района
	0,0
	80,0
	228,58
	228,58
	228,58

	Областной бюджет
	0,0
	11,1
	151,06
	151,06
	151,06

	Федеральный бюджет
	0,0
	1101,1
	1359,54
	1359,54
	1359,54

	Внебюджетные источники
	0,0
	493,71
	745,36
	745,36
	745,36

Таблица 5
	Источники и направления расходов
	Расходы (тыс. рублей), годы

	Всего
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ВСЕГО
	9139,53
	0,0
	1685,91
	2484,54
	2484,54
	2484,54

	Бюджет района
	765,74
	0,0
	80,0
	228,58
	228,58
	228,58

	Областной бюджет
	464,28
	0,0
	11,1
	151,06
	151,06
	151,06

	Федеральный бюджет
	5179,72
	0,0
	1101,1
	1359,54
	1359,54
	1359,54

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Внебюджетные источники
	2729,79
	0,0
	493,71
	745,36
	745,36
	745,36

	КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

	Бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ПРОЧИЕ РАСХОДЫ

	Бюджет района
	765,74
	0,0
	80,0
	228,58
	228,58
	228,58

	Областной бюджет
	464,28
	0,0
	11,1
	151,06
	151,06
	151,06

	Федеральный бюджет
	5179,72
	0,0
	1101,1
	1359,54
	1359,54
	1359,54

	Внебюджетные источники
	2729,79
	0,0
	493,71
	745,36
	745,36
	745,36»

	2. Внести в муниципальную подпрограмму 1 «Муниципальная подпрограмма «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях Смидовичского муниципального района» муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Смидовичского муниципального района на 2021-2025 годы», утверждённую постановлением администрации муниципального района от 12.04.2021 № 155 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Смидовичского муниципального района на 2021-2025 годы» следующие изменения:
2.1. Строку 8 раздела 1 «ПАСПОРТ муниципальной подпрограммы Смидовичского муниципального района» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной подпрограммы за счет средств бюджета муниципального района и прогнозная оценка расходов федерального, областного бюджетов, внебюджетных средств на реализацию целей муниципальной подпрограммы
	Объем бюджетных ассигнований на 2021 - 2025 годы составит 9139,53 тыс. рублей, в том числе средства:
- федерального бюджета – 5179,72 тыс. рублей;
- областного бюджета – 464,28 тыс. рублей;
- бюджета муниципального района – 765,74 тыс. рублей;
- внебюджетных источников – 2729,79 тыс. рублей.
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 1685,91 тыс. рублей;
2023 год - 2484,54 тыс. рублей;
2024 год - 2484,54 тыс. рублей;
2025 год - 2484,54 тыс. рублей»

	2.2. Абзац 2 раздела 10 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы на 2022 год составит 1685,91 тыс. рублей, в том числе средства:
- федерального бюджета – 1101,1 тыс. рублей;
- областного бюджета – 11,1 тыс. рублей;
- бюджета муниципального района – 80,0 тыс. рублей;
- внебюджетных источников – 493,71 тыс. рублей.»
	2.3. Таблицы 3,4,5 раздела 10 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:
.

                                                                                                                                                                                     «Таблица 3
	№
п/п
	Наименование муниципальной подпрограммы
	Ответственный
исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. рублей)

	2021
год
	2022
год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	«Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях Смидовичского муниципального района»

ВСЕГО
	Департамент
сельского хозяйства правительства Еврейской автономной области,              отдел сельского хозяйства администрации Смидовичского муниципального района

10

03

0500100000

000

0,0

1685,91

2484,54

2484,54

2484,54

	1.1.
	Федеральный бюджет на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях
	Департамент
 сельского хозяйства правительства
Еврейской автономной области
	10
	03
	05001R5760
	322
	0,0
	1101,1
	1359,54
	1359,54
	1359,54

	1.2.
	Областной бюджет на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях
	Департамент
 сельского хозяйства правительства
Еврейской автономной области
	10
	03
	05001R5760
	322
	0,0
	11,1
	151,06
	151,06
	151,06

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.3.
	Бюджет муниципального района на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских
территориях
	Отдел сельского хозяйства администрации Смидовичского муниципального района
	10
	03
	05001L5760
	322
	0,0
	80,0
	228,58
	228,58
	228,58

	1.4.
	Внебюджетные источники
	Граждане, проживающие на сельских территориях

	0,0
	493,71
	745,36
	745,36
	745,36

Таблица 4
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2021 год
	2022
год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	«Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях Смидовичского муниципаль-ного района»
	ВСЕГО
	0,0
	1685,91
	2484,54
	2484,54
	2484,54

	Бюджет муниципаль-ного района
	0,0
	80,0
	228,58
	228,58
	228,58

	Областной бюджет
	0,0
	11,1
	151,06
	151,06
	151,06

	Федеральный бюджет
	0,0
	1101,1
	1359,54
	1359,54
	1359,54

	Внебюджетные источники
	0,0
	493,71
	745,36
	745,36
	745,36

	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, в т.ч.:

	1.1.
	Граждан, проживающих и работающих на сельских территориях
	ВСЕГО
	0,0
	1685,91
	1242,27
	1242,27
	1242,27

	Бюджет муниципаль-ного района
	0,0
	80,0
	114,29
	114,29
	114,29

	Областной бюджет
	0,0
	11,1
	75,53
	75,53
	75,53

	Федеральный бюджет
	0,0
	1101,1
	679,77
	679,77
	679,77

	Внебюджетные источники
	0,0
	493,71
	372,68
	372,68
	372,68

	1.2.
	Граждан, изъявивших желание постоянно проживать на сельских территориях и работать там
	ВСЕГО
	0,0
	0,0
	1242,27
	1242,27
	1242,27

	Бюджет муниципаль-ного района
	0,0
	0,0
	114,29
	114,29
	114,29

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	75,53
	75,53
	75,53

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	679,77
	679,77
	679,77

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	372,68
	372,68
	372,68

Таблица 5
	Источники и направления расходов
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ВСЕГО
	9139,53
	0,0
	1685,91
	2484,54
	2484,54
	2484,54

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Бюджет района
	765,74
	0,0
	80,0
	228,58
	228,58
	228,58

	Областной бюджет
	464,28
	0,0
	11,1
	151,06
	151,06
	151,06

	Федеральный бюджет
	5179,72
	0,0
	1101,1
	1359,54
	1359,54
	1359,54

	Внебюджетные источники
	2729,79
	0,0
	493,71
	745,36
	745,36
	745,36

	КАПИТАЛЬНЫЕ ВЛОЖЕНИЯ

	Бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ПРОЧИЕ РАСХОДЫ

	Бюджет района
	765,74
	0,0
	80,0
	228,58
	228,58
	228,58

	Областной бюджет
	464,28
	0,0
	11,1
	151,06
	151,06
	151,06

	Федеральный бюджет
	5179,72
	0,0
	1101,1
	1359,54
	1359,54
	1359,54

	Внебюджетные источники
	2729,79
	0,0
	493,71
	745,36
	745,36
	745,36»

	3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районный вестник» и разместить на официальном сайте Смидовичского муниципального района.
	4. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Глава администрации
муниципального района

         Е.А. Башкиров

[bookmark: _GoBack]